berdasarkan temuan BPK, tetapi melalui pembuktian di persidangan yang 

menunjukkan bahwa terpidana secara sengaja mengamini pengurangan volume 

pekerjaan dari yang seharusnya dilakukan oleh rekanan. Tindakan yang dilakukan 

dengan itikad buruk ini menyebabkan kerugian keuangan negara sebesar Rp. 

2.089.752.153 (dua miliar delapan puluh sembilan juta tujuh ratus lima puluh dua 

ribu seratus lima puluh tiga rupiah). Nilai kerugian yang sangat spesifik ini sangat 

merupakan hasil kalkulasi dan rekomendasi dari audit investigasi yang dilakukan 

oleh BPKP atas permintaan kejaksaan. Problematika di atas menguatkan persepsi 

bahwa terdapat divergensi hukum administrasi, hukum perdata, dan hukum